
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о потврђивању мандата одборнику Скупштине Града Прњавор 

 
 
 
 

 
 
                                               
 
 
 
 

                                                                Предлагач: Комисија за избор и именовање 
          Обрађивач: Стручна служба СГ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                                         

 
Прњавор,  новембар 2023. године 
 
 

 



На основу члана 13.6. Изборног закона Босне и Херцеговине („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“, бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 
52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22, 51/22 и 67/22), а у складу са чланом 16. Упутства о додјели и престанку мандата 
(„Службени гласник БиХ”, бр. 27/22, 77/22 и 78/22), члана 37. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), члана 167. Пословника о раду 
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23) и Одлуке 
Централне изборне комисије БиХ“, број: 06-1-07-1-558/23, а након разматрања 
Извјештаја Комисије за избор и именовање, Скупштина Града Прњавор на 25. сједници 
одржаној ___. новембра 2023. године, донијела је  
  
 

РЈЕШЕЊЕ 
о потврђивању мандата одборнику Скупштине Града Прњавор 

 
 

1. Потврђује се мандат одборнику Скупштине Града Прњавор, у мандатном 
сазиву 2020-2024. година, Сањи Марић следећем квалификованом кандидату са листе 
политичког субјекта Савез независних социјалдемократа-СНСД-Милорад Додик, са 
даном 27.10.2023. године. 

2. Мандат одборника тече од дана правоснажности одлуке Централне изборне 
комисије Босне и Херцеговине којом му је додијељен мандат и траје до истека мандата 
Скупштине Града.  

3. Ово рјешење објавиће се у „Службеном гласнику Града Прњавор“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
   

Централна изборна комисија БиХ донијела је Одлуку, број: 06-1-07-1-558/23 од 
19.10.2023. године, правоснажном са даном 27.10.2023. године, којом је утврдила 
престанак мандата Немањи Лукићу, прије истека времена на које је изабран због 
подношења захтјева за утврђивање престанка мандата одборника у Скупштини града 
Прњавор, због одласка у иностранство, и додијелила мандат сљедећем квалификованом 
кандидату. 
 Комисија за избор и именовање Скупштине Града је, на основу Одлуке 
Централне изборне комисије БиХ, број: 06-1-07-1-558/23 од 19.10.2023.године, којом је 
додијељен мандат следећем квалификованом кандидату са листе политичког субјекта 
Савез незасвисних социјалдемократа-СНСД-Милорад Додик и фотокопије Увјерења о 
додјели мандата за одборника, утврдила приједлог рјешења као у диспозитиву и 
предлаже Скупштини Града Прњавор да потврди мандат одбронику.  
 У складу са чланом 16. Упутства о додјели и престанку мандата („Службени 
гласник БиХ”, бр. 27/22, 77/22 и 78/22), мандат одборника тече од дана правоснажности 
одлуке којом му је додијељен мандат, односно од  27.10.2023. године. 
 На основу напријед наведеног Скупштина Града Прњавор је донијела Рјешење 
као у диспозитиву. 
 
 
Број: 01-013-14/23                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 17.11.2023. године                                                  СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Прњавор,                                                                  Жељко Симић, мастер политикологије 

   
 


